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Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved 

tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift og spildevand gennemgået. 
Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden 
overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. 

 
På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret. 



 

 

REGULERINGSGRUNDLAG  

 

Autobranchevirksomhed  

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til bekendtgørelse om miljøkrav i 

forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Autobranchebekendtgørelsen). 

Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører øget påvirkning af det eks-

terne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til Kommunen i henhold til § 5 i Autobran-

chebekendtgørelsen. Virksomheden har p.t. ikke krav om indsendelse af egenkontrol. Egen-

kontroloplysninger om bl.a. affald jf. § 14 i Autobranchebekendtgørelse skal blot kunne fremvi-

ses ved tilsyn.  

 

 

INDRETNING OG DRIFT  

 

Kort beskrivelse af virksomheden  

Virksomheden har fået byggetilladelse til etablering af en ny dobbelt vaskehal i stedet for den 

tidlige enkelte vaskehal, og den nye hal er p.t. under opførelse. Både vaskehal og det tilhøren-

de diesel- og benzinsalgsanlæg på adressen er p.t. taget ud af drift. 

 

Situationsplan fra byggesag 



 

 

 

Indkørsel til ny dobbelt vaskehal under opførelse 
 
 

SPILDEVAND 

Det oplyses telefonisk, at der i forbindelse med opførelse af den nye vaskehal etableres et nyt 

biologisk renseanlæg til spildevand fra vaskehallen, hvor der vil blive anvendt svanemærkede 

midler. Der bliver som hidtil ikke nogen udendørs ”pusleplads” med mulighed bl.a. støvsuger 

eller forvask af biler med spand og børste, hvilket dels er et støjhensyn som følge af hallens 

placering tæt ved skel, og dels af hensyn til håndteringen af vaskevand. Det oplyses desuden, 

at diesel- og benzinsalgsanlægget er ved at blive omlagt fra fælleskloakeret til separatkloake-

ret.   

 

 

JORDFORURENING  

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift. 

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Virksomheden har fået byggetilladelse til etablering af en ny dobbelt vaskehal i stedet for den 

tidlige enkelte vaskehal, og den nye hal er p.t. under opførelse.  

 



 

 

Det fremgår af situationsplan for ombygningen, at opmarch til den nye dobbelte vaskehal pla-

ceres ud mod Silkeborgvej for at overholde afstandskravet på 20 meter til skel til støjfølsomt 

område jf. Autobranchebekendtgørelsen, og at der etableres støjskærm mod naboskel ud for 

indkørsel til vaskehallen.  

 

Det er dog fortsat vigtigt at påpege, at biler, der venter i kø til vaskehallen ikke må holde tæt-

tere end 20 meter fra skellet og således ikke må køre frem foran vaskehallen, før den er ledig. 

Virksomheden har angivet dette med hajtænder på tegningen, men det skal også sikres, at det 

overholdes i praksis på stedet fx ved skiltning eller opsætning af ”trafiklys” for fremkørsel fra 

opmarchlinjen. 

 

Som oplyst skal virksomheden fremsende en ansøgning / projektbeskrivelse af det nye vaske-

anlægget med en kloakplan for både vaskeanlæg og benzinsalgssted hurtigst muligt, så Teknik 

og Miljø kan udarbejde en ny og opdateret spildevandstilladelse. 

 

Sig til hvis der er spørgsmål eller bemærkninger. 

 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 13. april 2022. 

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 


